РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
                                                                  РЕШЕНИЕ

16 мая 2019г.                                         р. п. Мамакан                                                        № 17

О внесении изменений в Правила благоустройства территории
Мамаканского муниципального образования

В соответствии с Законом Иркутской области от 12 декабря 2018г № 119-ОЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 24 Устава   Мамаканского муниципального образования, Дума Мамаканского городского поселения
РЕШИЛА:
1.Внести в Правила благоустройства территории Мамаканского муниципального образования, утвержденные решением Думы Мамаканского городского поселения от 24.10.2017г. № 33 следующие изменения:
1).Статья 3 «Основные понятия и термины» слова «Прилегающая территория- территория, непосредственно примыкающая к границам земельных участков, зданий, сооружений, принадлежащим физическим, юридическим лицам,индивидуальным предпринимателям на праве собственности или ином вещном праве» заменить на слова -
«Прилегающая территория- территория общего пользования,которая прилегает к зданию,строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены  правилами благоустройства в соответствии с порядком установленнымЗаконом Иркутской области от 12 декабря 2018 года № 119-ОЗ,
«Границы прилегающей территории - местоположение прилегающей территории, установленное посредством определения координат характерных точек ее границ;
Внутренняя часть границ прилегающей территории - часть границ прилегающей территории, непосредственно примыкающая к границе здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которого установлены границы прилегающей территории, то есть являющаяся их общей границей;
Внешняя часть границ прилегающей территории - часть границ прилегающей территории, не примыкающая непосредственно к зданию, строению, сооружению, земельному участку, в отношении которого установлены границы прилегающей территории, то есть не являющаяся их общей границей;
Площадь прилегающей территории - площадь геометрической фигуры, образованной проекцией границ прилегающей территории на горизонтальную плоскость».
2). Статью 6 изложить в следующей редакции:
« Порядок определения границ прилегающей территории»
Границы прилегающих территорий устанавливаются в соответствии с Законом Иркутской области от 12 декабря 2018 года № 119-ОЗ «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области границ прилегающих территорий».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном органе  «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru.
3 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы
Мамаканскогогородского поселении                                                                    М.В Ронжина

Глава Мамаканского
муниципального образования                                                                           Ю.В. Белоногова
[bookmark: _GoBack]20.05.2019г.